

貸 借 対 照 表

株式会社ライフハック

令和 7年 3月31日現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
	円		円
I 【流 動 資 産】	【 18,609,425 】	I 【流 動 負 債】	【 14,961,823 】
現 金	688,270	短 期 借 入 金	14,763,000
普 通 預 金	638,109	未 払 金	230,918
固 定 性 預 金	576,000	未 払 法 人 税 等	0
売 掛 金	8,458,149	未 払 消 費 税 等	0
保 険 積 立 金	738,998	預 り 金	-32,095
前 払 費 用	960,248		
短 期 貸 付 金	3,156,000	II 【固 定 負 債】	【 66,284,563 】
未 収 入 金	0	長 期 借 入 金	66,284,563
仮 払 金	3,393,651		
II 【固 定 資 産】	【 12,078,387 】	負 債 合 計	81,246,386
1 [有 形 固 定 資 産]	[11,948,387]	純 資 産 の 部	
車 両 運 搬 具	3		円
器 具 備 品	948,357	I 【株 主 資 本】	【 -50,558,574 】
機 械 装 置	27	1 資 本 金	500,000
建 設 仮 勘 定	11,000,000	2 [利 益 過 剰 金]	[-51,058,574]
2 [無 形 固 定 資 産]	[0]	(その他利益過剰金)	-51,058,574
ソ フ ト ウ ェ ア	0	繰越利益過剰金	-51,058,574
3 [投 資 そ の 他 の 資 産]	[130,000]		
出 資 金	130,000	純 資 産 合 計	-50,558,574
資 産 合 計	30,687,812	負債・純資産合計	30,687,812

損 益 計 算 書

株式会社ライフハック

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

科 目	金 額	
		円
I 【 売 上 高 】		
訓 練 給 付 売 上	40,405,756	
A型 製造	17,048,237	
農 業	4,770,615	
B型 製造	13,038,589	
農 業	5,548,315	
業 務 請 負 売 上	25,218,213	
A型 製造	16,734,668	
農 業	2,500,000	
B型 製造	5,983,545	
農 業 売 上	3,392,046	
A型 農 業	1,021,091	
B型 農 業	2,370,955	69,016,015
II 【 売 上 原 価 】		
当 期 製 品 製 造 原 価	40,590,125	40,590,125
売 上 総 利 益		28,425,890
III 【 販 売 費 一 般 管 理 費 】		57,954,565
営 業 損 失		29,528,675
IV 【 営 業 外 収 益 】		
受 取 利 息	2,992	
受 取 配 当 金	2,469	
雑 収 入	15,032,130	15,037,591
V 【 営 業 外 費 用 】		
支 払 利 息	329,952	329,952
経 常 損 失		14,821,036
税 引 前 当 期 純 損 失		14,821,036
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	141,665	141,665
当 期 純 損 失		14,962,701

就労支援事業 事業活動計算書（税込）

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

勘定科目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	28,510,259	24,493,856	4,016,403
		障害福祉サービス等事業収益	40,405,756	66,276,377	△ 25,870,621
		経常経費寄附金収益	0	0	0
		その他の収益	3,107,642	4,061,100	△ 953,458
		サービス活動収益計 (1)	72,023,657	94,831,333	△ 22,807,676
	費用	就労支援事業費用	27,710,432	35,842,961	△ 8,132,529
		人件費	35,921,387	38,557,798	△ 2,636,411
		事業費	19,946,158	9,554,520	10,391,638
		事務費	5,721,410	4,022,706	1,698,704
		減価償却費	0	0	0
その他の費用		0	14,128	△ 14,128	
サービス活動費用計 (2)		89,299,387	87,992,113	1,307,274	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		△ 17,275,730	6,839,220	△ 24,114,950	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	5,461	2,519	2,942
		その他のサービス活動外収益	12,324,488	5,570,997	6,753,491
		サービス活動外収益計 (4)	12,329,949	5,573,516	6,756,433
	費用	支払利息	329,952	246,900	83,052
		その他のサービス活動外費用	0	0	0
		サービス活動外費用計 (5)	329,952	246,900	83,052
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		11,999,997	5,326,616	6,673,381	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		△ 5,275,733	12,165,836	△ 17,441,569	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	0	0	0
		その他の特別収益	0	0	0
		特別収益計 (8)	0	0	0
	費用	固定資産売却損・処分損	0	0	0
		その他の特別損失	0	0	0
		特別費用計 (9)	0	0	0
特別増減差額 (10) = (8) - (9)		0	0	0	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		△ 5,275,733	12,165,836	△ 17,441,569	
税引前当期利益 (12)		△ 5,275,733	12,165,836	△ 17,441,569	
法人税、住民税及び事業税 (13)		141,000	0	141,000	
当期純利益 (14) = (12) - (13)		△ 5,416,733	12,165,836	△ 17,582,569	
繰越活動増減差額の部	前期繰越剰余金 (15)		21,600,833	9,434,997	12,165,836
	当期末処分剰余金 (16) = (14) + (15)		16,184,100	21,600,833	△ 5,416,733
	その他の積立金取崩額 (17)		0	0	0
	その他の積立金積立額 (18)		0	0	0
	次期繰越剰余金 (19) = (16) + (17) - (18)		16,184,100	21,600,833	△ 5,416,733

就労支援事業 事業活動内訳書（税込）
（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

(単位：円)

勘定科目			合計	製造部門		農業部門	
				A型	B型	A型	B型
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	28,510,259	16,734,668	5,983,545	3,421,091	2,370,955
		業務請負売上	25,118,213	16,734,668	5,983,545	2,400,000	0
		農業売上	3,392,046	0	0	1,021,091	2,370,955
		障害福祉サービス等事業収益	40,405,756	17,048,237	13,038,589	4,770,615	5,548,315
		訓練等給付費収入	40,405,756	17,048,237	13,038,589	4,770,615	5,548,315
		地域生活支援費収入	0	0	0	0	0
		経常経費寄附金収益	0	0	0	0	0
		その他の収益	3,107,642	1,760,000	0	1,347,642	0
		特定求職者雇用開発助成金	600,000	200,000	0	400,000	0
		報奨金(高齢・障害・休職者雇用支援)	2,445,000	1,560,000	0	885,000	0
		雑収入	62,642	0	0	62,642	0
		サービス活動収益計(1)	72,023,657	35,542,905	19,022,134	9,539,348	7,919,270
	費用	就労支援事業費用	27,710,432	16,145,608	5,631,772	3,031,784	2,901,268
		人件費	35,921,387	18,987,795	5,542,042	5,370,687	6,020,863
		職員給与	15,518,212	8,030,199	1,258,041	2,453,260	3,776,712
		パート給与	15,995,915	8,721,135	3,621,875	2,256,310	1,396,595
		通勤手当	583,350	348,000	58,800	145,310	31,240
		法定福利費	3,607,290	1,843,073	539,782	470,937	753,498
		福利厚生費	216,620	45,388	63,544	44,870	62,818
		事業費	19,946,158	4,953,797	6,935,316	3,357,101	4,699,944
		地代家賃	5,675,000	1,275,000	1,785,000	1,089,583	1,525,417
		リース料	249,480	82,832	115,965	21,118	29,565
		賃借料	1,800,000	0	0	750,000	1,050,000
		水道光熱費	1,966,242	210,704	294,986	608,563	851,989
		車両費	1,214,528	383,516	536,922	122,537	171,553
		外注費	9,040,908	3,001,745	4,202,443	765,300	1,071,420
		事務費	5,721,410	1,217,296	1,706,349	1,207,655	1,590,110
		消耗品費	1,228,088	344,174	481,844	167,529	234,541
		事務用品費	414,148	137,505	192,506	35,057	49,080
		広告宣伝費	2,365	0	2,139	0	226
		保険料	676,908	202,444	283,421	79,601	111,442
		修繕費	66,000	0	0	66,000	0
		旅費交通費	185,297	41,850	58,591	35,357	49,499
		通信費	265,554	88,169	123,436	22,479	31,470
		支払手数料	248,315	82,445	115,423	21,020	29,427
		運賃	10,153	0	0	7,744	2,409
		租税公課	178,050	59,116	82,762	15,072	21,100
		接待交際費	137,575	45,678	63,948	11,645	16,304
		新聞図書費	16,308	5,415	7,580	1,380	1,933
		諸会費	161,300	51,728	72,420	15,480	21,672
		研修費	537,970	126,350	176,889	97,805	136,926
		雑費	584,436	32,422	45,390	211,093	295,531
		材料費	1,008,943	0	0	420,393	588,550
		減価償却費	0	0	0	0	0
		その他の費用	0	0	0	0	0
		サービス活動費用計(2)	89,299,387	41,304,496	19,815,479	12,967,227	15,212,185
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 17,275,730	△ 5,761,591	△ 793,345	△ 3,427,879	△ 7,292,915
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	5,461	4,352	0	1,109	0
		受取利息	2,992	2,384	0	608	0
		受取配当金	2,469	1,967	0	502	0
		その他のサービス活動外収益	12,324,488	9,820,687	0	2,503,801	0
		サービス活動外収益計(4)	12,329,949	9,825,039	0	2,504,910	0
	費用	支払利息	329,952	262,920	0	67,032	0
		その他のサービス活動外費用	0	0	0	0	0
サービス活動外費用計(5)	329,952	262,920	0	67,032	0		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	11,999,997	9,562,119	0	2,437,878	0		
特別増減の部	収益	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 5,275,733	3,800,528	△ 793,345	△ 990,001	△ 7,292,915
		固定資産売却益	0	0	0	0	0
		その他の特別収益	0	0	0	0	0
	費用	特別収益計(8)	0	0	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	0	0	0	0	0
		その他の特別損失	0	0	0	0	0
		特別費用計(9)	0	0	0	0	0
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0	0	0		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 5,275,733	3,800,528	△ 793,345	△ 990,001	△ 7,292,915	
税引前当期利益(12)		△ 5,275,733	—	—	—	—	
法人税、住民税及び事業税(13)		141,000	—	—	—	—	
当期純利益(14)=(12)-(13)		△ 5,416,733	—	—	—	—	
繰越活動増減差額の部	前期繰越剰余金(15)		21,600,833	—	—	—	—
	当期末処分剰余金(16)=(14)+(15)		16,184,100	—	—	—	—
	その他の積立金取崩額(17)		0	—	—	—	—
	その他の積立金積立額(18)		0	—	—	—	—
	次期繰越剰余金(19)=(16)+(17)-(18)		16,184,100	—	—	—	—

就労支援事業別事業活動明細書

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		合計	製造部門		農業部門	
			A型	B型	A型	B型
収益	就労支援事業収益					
	売上高	28,510,259	16,734,668	5,983,545	3,421,091	2,370,955
	特定求職者雇用開発助成金 ※「経営改善計画書」で、就労支援事業収入に計上	600,000	200,000	0	400,000	0
	報奨金(高齢・障害・休職者雇用支援) ※「経営改善計画書」で、就労支援事業収入に計上	2,445,000	1,560,000	0	885,000	0
就労支援事業活動収益計		31,555,259	18,494,668	5,983,545	4,706,091	2,370,955
費用	就労支援事業販売原価					
	期首製品(商品)棚卸高	0	0	0	0	0
	当期就労支援事業製造原価	27,710,432	16,145,608	5,631,772	3,076,558	2,856,494
	当期就労支援事業仕入高	0	0	0	0	0
	合 計	27,710,432	16,145,608	5,631,772	3,076,558	2,856,494
	期末製品(商品)棚卸高	0	0	0	0	0
	差 引	27,710,432	16,145,608	5,631,772	3,076,558	2,856,494
	就労支援事業販管費	0	0	0	0	0
	就労支援事業活動費用計	27,710,432	16,145,608	5,631,772	3,076,558	2,856,494
就労支援事業活動増減差額		3,844,827	2,349,060	351,773	1,629,533	△ 485,539

(表4) 就労支援事業製造原価明細書
(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

(単位: 円)

勘定科目	合計	製造部門		農業部門	
		A型	B型	A型	B型
I 材料費					
1. 期首材料棚卸高	0	0	0	0	0
2. 当期材料仕入高	0	0	0	0	0
計	0	0	0	0	0
3. 期末材料棚卸高	0	0	0	0	0
当期材料費	0	0	0	0	0
II 労務費					
1. 利用者賃金	18,938,768	16,145,608	0	2,793,160	0
2. 利用者工賃	7,616,238	0	5,631,772	0	1,984,466
3. 就労支援事業指導員等給与	601,830	0		0	601,830
4. 法定福利費	44,774	0	0	44,774	0
当期労務費	27,201,610	16,145,608	5,631,772	2,837,934	2,586,296
III 外注加工費					
当期外注加工費	0	0	0	0	0
IV 経費					
1. 福利厚生費	0	0		0	
2. 材料費	508,822	0		238,624	270,198
3. 消耗品費	0	0		0	
4. 水道光熱費	0	0		0	
5. 燃料費	0	0		0	
6. 修繕費	0	0		0	
7. 損害保険料	0	0		0	
8. 賃借料	0	0		0	
9. 減価償却費	0	0		0	
10. 雑費	0	0		0	
当期経費	508,822	0	0	238,624	270,198
当期就労支援総事業費	27,710,432	16,145,608	5,631,772	3,076,558	2,856,494
期首仕掛品棚卸高	0	0		0	
合計	27,710,432	16,145,608	5,631,772	3,076,558	2,856,494
期末仕掛品棚卸高	0	0		0	
就労支援事業製造原価	27,710,432	16,145,608	5,631,772	3,076,558	2,856,494